[image: kochkovo]
АДМИНИСТРАЦИЯ   КОЧКОВСКОГО  РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    29.07.2022    №   438 -па

О внесении изменений в Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации, в части относящейся к районному бюджету Кочковского района Новосибирской области

В соответствии с пунктом 1 статьи 9, пунктом 4 статьи 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 9 статьи 7 решения Совета депутатов Кочковского района Новосибирской области от 21.08.2015 года № 4 «О Положении о бюджетном процессе в Кочковском районе Новосибирской области», в целях соблюдения единых принципов применения бюджетной классификации Российской Федерации при составлении и исполнении районного бюджета Кочковского района Новосибирской области, составлении бюджетной отчетности,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Порядок применения бюджетной классификации Российской
Федерации в части, относящейся к районному бюджету Кочковского района
Новосибирской области (далее – Порядок), утвержденный постановлением администрации Кочковского района Новосибирской области от 28.12.2021 № 713-па «О Порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации, в части относящейся к районному бюджету Кочковского района Новосибирской области» (в редакции № 36-па от 28.01.2022, № 98-па от 25.02.2022, № 231-па от 04.05.2022), следующие изменения и дополнения:
1.1. Часть 2 Порядка «Правила отнесения расходов районного бюджета на
соответствующие целевые статьи классификации расходов бюджетов»
	1.1.1 п.2.1.1 01.0.79.00000 Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами Кочковского района Новосибирской области ".
дополнить абзацами следующего содержания:
- 71109 Софинансирование расходов на осуществление полномочий по организации регулярных перевозок пассажиров и багажа по муниципальным маршрутам государственной программы Новосибирской области" Обеспечение доступности услуг общественного пассажирского транспорта, в том числе Новосибирского метрополитена, для населения Новосибирской области" в рамках муниципальной программы "Управление муниципальными финансами Кочковского района Новосибирской области" за счет средств местного бюджета.
	      1.1.2. п.2.1.10 11.0.79.00000 Муниципальная программа "Стимулирование развития жилищного строительства на территории Кочковского района Новосибирской области " дополнить абзацами следующего содержания:
-70399 Расходы на реализацию мероприятий в рамках муниципальной программы "Стимулирование развития жилищного строительства на территории Кочковского района Новосибирской области " на осуществление строительства жилых помещений для предоставления гражданам, указанным в статье 8 Федерального закона от 21 декабря 1996 года №159-ФЗ «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей».       	1.1.3. п.2.1.20 26.0.79.00000 Муниципальная программа "Поддержка социально-ориентированных некоммерческих организаций, общественных объединений и гражданских инициатив в Кочковском районе Новосибирской области " дополнить абзацами следующего содержания:
-00801 Расходы на реализацию мероприятий в рамках муниципальной программы "Поддержка социально-ориентированных некоммерческих организаций, общественных объединений и гражданских инициатив в Кочковском районе Новосибирской области " за счет средств местного бюджета.
-01006 Расходы на проведение траурных мероприятий, связанных с захоронением на территории Кочковского района Новосибирской области лиц, погибших в ходе проведения специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики Луганской Народной Республики в рамках муниципальной программы "Поддержка социально-ориентированных некоммерческих организаций,  общественных объединений и гражданских инициатив в Кочковском районе Новосибирской области " за счет средств местного бюджета.
	1.1.4. п.2.2.1. Непрограммные направления расходов районного бюджета дополнить абзацами следующего содержания:
-55553 Расходы на реализацию мероприятий по формированию современной городской среды в рамках подпрограммы "Благоустройство территорий населенных пунктов "государственной программы Новосибирской области "Жилищно-коммунальное хозяйство Новосибирской области" (организация общественных пространств и дворовых территорий многоквартирных домов).
	   1.2. В приложение к Порядку «Перечень целевых статей расходов, в части относящейся к районному бюджету Кочковского района Новосибирской области» исключить следующие целевые статьи расходов:
   1.2.1. дополнить следующие целевые статьи расходов:
-01.0.79.71109 Софинансирование расходов на осуществление полномочий по организации регулярных перевозок пассажиров и багажа по муниципальным маршрутам государственной программы Новосибирской области" Обеспечение доступности услуг общественного пассажирского транспорта, в том числе Новосибирского метрополитена, для населения Новосибирской области" в рамках муниципальной программы "Управление муниципальными финансами Кочковского района Новосибирской области" за счет средств местного бюджета.;
-11.0.79.70399 Расходы на реализацию мероприятий в рамках муниципальной программы "Стимулирование развития жилищного строительства на территории Кочковского района Новосибирской области " на осуществление строительства жилых помещений для предоставления гражданам, указанным в статье 8 Федерального закона от 21 декабря 1996 года №159-ФЗ «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей».
-26.0.79.00801 Расходы на реализацию мероприятий в рамках муниципальной программы "Поддержка социально-ориентированных некоммерческих организаций, общественных объединений и гражданских инициатив в Кочковском районе Новосибирской области " за счет средств местного бюджета.
-26.0.79.01006 Расходы на проведение траурных мероприятий, связанных с захоронением на территории Кочковского района Новосибирской области лиц, погибших в ходе проведения специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики Луганской Народной Республики в рамках муниципальной программы "Поддержка социально-ориентированных некоммерческих организаций,  общественных объединений и гражданских инициатив в Кочковском районе Новосибирской области " за счет средств местного бюджета.
-88.0.F2.55553 Расходы на реализацию мероприятий по формированию современной городской среды в рамках подпрограммы "Благоустройство территорий населенных пунктов "государственной программы Новосибирской области "Жилищно-коммунальное хозяйство Новосибирской области" (организация общественных пространств и дворовых территорий многоквартирных домов).
     2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Вестник Кочковского района».
 3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы
администрации Кочковского района Новосибирской области М.В.Белоус.

Глава Кочковского района
Новосибирской области						            П.А.Шилин

[bookmark: _GoBack]

Гусаренко
22418
image1.png